**differat** ecstasis & excessus. Differat autem ecstasis ab excessu, quia quamvis D. Thom. de veritate ubi supra affirmaverit ecstasim, excessum & raptum in scripturis pro eo dem sumi, tamen si strictè de his loquamur, ali-

quo modo differunt; nam excessus vox latina est, **Plat. I. 5.** Ego dixi in excessu meo, &c. Et quidam vocem excessus interpretantur fugam, discessum, vel stuporem, pavorem, & perturbationem mentis, ob imminente pericula persecutionis contra David. Apud L. cam verò cap. 9. Moyzes & Elias in transfiguratione Domini, loquebantur de excessu, quem completeretur in Ierusalem. Ubi nomine excessus, secundum communem expositionem deno-

**Hec D. Thom.** tatum in Iesu, quod nomen ad ipsius transfigura-

tionem dicitur, illam in Sanctuarium Deli-

mōdo secundum quidam pūl-

effectionem, & aliud jet.

**Hec D. Thom.** Hoc dicitur in excessu meo, quod nō

re excitat a sensu di-

am ex tua anima lenitus,

quanto efficacius & in-

terrogationum atendit que-

nde quando vehementer illam DEO, divinitate

incubuit, utne exerioribus sensibus, &

potia videat, nec verba, neque ferunt ut igne-

scipiant, & deinceps ubi-

nus, omnem ut fa-

ce verè dicas qui eccl. ab

ego in eccl. duos ab-

ratio interior, quae en-

um divinarum lumen

det, ut infra plenior

claro, sive ab omniis, &

qua quidem abducatur

vehementi applicatio-

panar, quia videlicet ut

intentione, non po-

divinis, & utiam les-

tra tunc vis mortis, &

lumen ad interiora co-

sergiunt, ut plenior

tunc dicitur, anima-

Sopor nil aliud esse videtur, quam somnus in- **Sopor** tenus, cum enim quis jam caput dormire, tunc **quid sit** illum sopitum dicimus. Somnus vero, iuxta Phi- & in quo losophum, nihil aliud est quam quis virtutum a- differat à nimalium, cum intentione naturalium sit autem somno talis quis per quandam ligationem secundem virtutum animalium, quare cum aliquis jam ex- pit dormire, sopiticum somno vocamus, ut expref. ē **Ioan. I. 6.** Jones primo dicitur: Sons descendit ad interiora navis, & dormiebat sopore gravi, & accessit eum gubernator, & dicit ei: quid tu sopore deprimeris.

Cum autem somnus aliquando sit naturalis, à natura ipsa proveniens, aliquando vero super- **Sommus** & **sopor** turaltiter causatur à DEO, ut pater in somno Ja- duplex cob, de quo Genes. 28. dicitur: Videlicet Jacob scalam (nempe in somno) cuius summitas cœlum tan- **datur, a-** gebat. Hinc etiam sit, quod sopor aliquando sit **lum na-** naturalis, ut super diximus, aliquando sit super- **naturalis,** & divinus, & tunc gravior esse solet, so- **alitus my-** por à DEO immixtus qui tam fortis esse solet, **sticus, five** quod evigilare homo non possit, etiam si ei mors **Super-** inferatur.